

ದಿನಾಂಕ 27-08-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಪಿ. ಕುಲಕರ್ಣಿಯವರಿಂದ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಶಾಂತಪ್ಪನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಬಸಪ್ಪ. ಸದರಿ ಬಸಪ್ಪ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಈರಮ್ಮ. ಬಸಪ್ಪನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಅಯ್ಯಪ್ಪ. ಅಯ್ಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಯ್ಯಪ್ಪನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಚನ್ನಮಲ್ಲಪ್ಪ. ಅಯ್ಯಪ್ಪನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಯ್ಯಪ್ಪನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಚನ್ನಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಯ್ಯಪ್ಪನಿಗೆ ಬಸಪ್ಪ, ಸಾಯಬಣ್ಣ ಮತ್ತು ಹಣಮಂತರಾಯ ಎನ್ನುವ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಯ್ಯಪ್ಪನಿಗೆ ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಾಯಬಣ್ಣ ಮಾತ್ರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಯಬಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗುರುಲಿಂಗಮ್ಮ. ಅಯ್ಯಪ್ಪನಿಗೆ ಹಣಮಂತರಾಯ ಸಹ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣಮಂತರಾಯ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎನ್ನುವ ಹೆಂಡತಿಯಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಅಯ್ಯಪ್ಪನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಯಬಣ್ಣ ಮತ್ತು ಗುರುಲಿಂಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಕಸ್ತೂರಿ ಎನ್ನುವ ಮಗಳು ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆಯಾದ ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ರುದ್ರಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ರುದ್ರಮ್ಮಳ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬಿಳವಾರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ಹಲವಾರು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಅಯ್ಯಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ದಂಡಪ್ಪ. ದಂಡಪ್ಪನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಚನ್ನಮಲ್ಲಪ್ಪ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆತನ ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆತನ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಂಶಾವಳಿಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಂಶಾವಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಹಣಮಂತ ತಂದೆ ಭೀಮಶಾ ಎನ್ನುವವನಿಗೆ 60 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪರುಶುರಾಮ ತಂದೆ ಹಣಮಂತನಿಗೆ 45 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ತಂದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ 65-70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು ಆತ ಈಗ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ- 97/2017

ವಾದಿ ಸಾಕ್ಷಿ - 1

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 09-05-1998ರಂದು ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನ ನಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ 1998 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಖೊಟ್ಟಿ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನ ತಯಾರಿಸಿ ದಾವಾ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಮೀನು ವಾದಿಯರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ವಿವಾಹ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ವಿವಾಹ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿವಾಹ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಶಹಾಬಾದನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕುಟುಂಬದ ಸಮೇತ ಶಹಾಬಾದನಿಂದ ನಿರಲಾಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿರಲಾಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಗ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ವಿವಾಹವನ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ಹಾಜರು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಎತ್ತಿ ಹಾಕಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾನಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಜೇವರ್ಗಿ