

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಜೇವರಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 99/2019

ಚಾ.ಸಾ-2

ಪ್ರಾ.ಸಾ -1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 25.08.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ಮಹಿಬೂಬ ಅಕ್ಬಲಕೋಟ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಲಾಲ ಅಹ್ಮದ

ವಯಸ್ಸು ಃ 35-ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಒಕ್ಕಲುತನ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಗಂವಾರ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಚಾಸಾ-3 ನಾಗಪ್ಪ ಗೊತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸುಮಾರು 4-ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜೇವರ್ಗಿ ಪೊಲೀಸರಾಣಿ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಾರಾಯಿ ಪೌಚಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು

ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜನೆಯವರಿಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 19.11.2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.00 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಗಂವಾರ ಗ್ರಾಮದ ಬಸನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಜಾಗವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 30 ಸಾರಾಯಿ ಪೌಚಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾರಾಯಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಪಿ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಜೇವರಗಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಜೇವರಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 99/2019

ಚಾ.ಸಾ-3

ಪ್ರಾ.ಸಾ-2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 25.08.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ನಾಗಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಈರಣ್ಣ ಸುಗೂರ

ವಯಸ್ಸು ಃ 40-ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಒಕ್ಕಲುತನ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಗಂವಾರ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಚಾಸಾ-2 ಮಹಬೂಬ ಗೊತ್ತು.
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಅಮಾನತ್ತು
ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ
ಬರೆದಂತಹ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ
ಗಂವಾರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ
ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಾರಾಯಿ ಪೌಚಗಳನ್ನು
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ
ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜನೆಯವರಿಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 19.11.2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.00 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಗಂವಾರ ಗ್ರಾಮದ ಬಸನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಜಾಗವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 30 ಸಾರಾಯಿ ಪೌಚಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾರಾಯಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಪಿ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಜೇವರಗಿ