

ದಿನಾಂಕ 16.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿಪಿಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮಂಗಳೂರದಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ 2005 ರಲ್ಲಿ ಬೀದರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಟಾಲಾ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ಅನಂತರ ನನಗೆ ಜಾರ್ಖಂಡ ರಾಜ್ಯದ ರಾಂಚಿ ಶಾಖೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರಾಂಚಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಕುಮಟಾ ಶಾಖೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅನಂತರ ನನಗೆ ಕಲಬುರಗಿ ಶಾಖೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 3-ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ನಗರಗಳ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆಳುಗಳ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಗೋವಿಂದರಾವ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಗೋವಿಂದರಾವರವರಿಗೆ 5-ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರೆಂದರೆ ಭೀಮರಾವ, ಕಿಶನರಾವ, ಶ್ರೀನಿವಾಸರಾವ ಆದರೆ ಇನ್ನುಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇನ್ನುಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಗೋಪಾಲರಾವ ಮತ್ತು ನರಸಿಂಗರಾವ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೇವರ್ಗಿ ಬಿ. ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.287 ರ ಜಮೀನು ಗೋವಿಂದರಾವರವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಭೀಮರಾವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ.

ಗೋಪಾಲರಾವ ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಗರಾವರವರಿಗೆ ಅವರಾದ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭೀಮರಾವರವರಿಗೆ ವಸಂತರಾವ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಣಿಕರಾವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಕಿಶನರಾವರವರಿಗೆ ಅಂಬುಜಾ ಎನ್ನುವ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ರಾಧಾಬಾಯಿ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಿಶನರಾವರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ರಾಧಾಬಾಯಿರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ರಾಧಾಬಾಯಿರವರ ಹೆಸರು ಜಂಟಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಂಕರರಾವ ಶ್ರೀನಿವಾಸರಾವರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ.287 ರ ಜಮೀನು ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಗಲ ಹೆಚ್ಚಿದ್ದು ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅದರ ಅಗಲ ಕಡಿಮೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ.287 ರ ಜಮೀನಿನ ಸ್ಕೆಚ್ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ನಿಡಿ- 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ಈಗ A, B, C, D ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 9-ಎಕರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು A B C D ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಈಗ ಗುರುತಿಸಲಾದ A B C D ಯಲ್ಲಿನ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5-ಎಕರೆ 22-ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದು ಘೋಷಣೆ ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾದ A B C D ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ ವಸಂತರಾವರವರ ಜಮೀನಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ 1 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ತಾತ ಭೀಮರಾವ ತಂದೆ ಗೋವಿಂದರಾವ ದಪ್ಪರಬಂದರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.287/ಎ ನಲ್ಲಿ 11-ಎಕರೆ 04-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ 11-ಎಕರೆ 4-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭೀಮರಾವರವರು ಮಾಣಿಕರಾವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 5-ಎಕರೆ 22-ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ವಸಂತರಾವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 5-ಎಕರೆ 22-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಭೀಮರಾವರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.287/ಎ ರ 11-ಎಕರೆ 4-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಭೀಮರಾವರವರಿಗೆ

ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎಕರೆಗೆ 11-ಎಕರೆ 4-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಭೀಮರಾವರವರಿಗೆ ದಕ್ಷಿಣದ 11-ಎಕರೆ 4-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಭೀಮರಾವರವರಿಗೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸರಾವರವರ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 2-ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.287 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 9-ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಣಿಕರಾವರವರಿಗೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸರಾವರವರ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 2-ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.287 ರ ಒಟ್ಟು ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸುಲಬಾಬಾಯಿರವರ 5-ಎಕರೆ 20-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಿಟ್ಟು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಉಳಿದ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರದ ಭಾಗದ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21.12.2022 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಭೂ ಮಾಪಕರ ಬಳಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಅಳತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬಸನಗೌಡ ತಂದೆ ರುದ್ರಗೌಡ ಆಲೂರವರಿಗೆ 20-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸದರಿ ಬಸಣ್ಣಗೌಡರವರ ಉಪಯೋಗದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಅಳತೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದರ ಮೇಲೆ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-2 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯ ಉದ್ದೇಶ ಕ್ರಯ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಉಪಯೋಗದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಿಂದ ಉತ್ತರ ಭಾಗದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಎ ಬಿಂದು ಮೇಲೆ ಬಸನಗೌಡರವರಿಗೆ ಜಮೀನಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಎ ಬಿಂದುವಿನ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೆಳಭಾಗದಿಂದ ಬಿ ಬಿಂದುವರೆಗೆ ಬಸನಗೌಡರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ 20-

OS No.12/2020
PW-1

ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಬಸನಗೌಡರವರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.05 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜೇವರ್ಗಿ